Ч‘ -  ' ~  />

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

I
ПРИКАЗ

/ /  20Q/'ir. №  ; -

г. Краснодар

Об образовании структурных подразделений
Ресурсный центр профессионального образования

на базе государственных образовательных учреждений
начального профессионального образования Краснодарского края

В целях формирования современной материально-технической, учебно
методической, кадровой и организационной базы для подготовки
высококвалифицированных рабочих и специалистов, отвечающих прогнозам
развития приоритетных отраслей экономики, в соответствии со ст.5 Закона
Краснодарского края от 3 октября 2008 года N° 1566-КЗ «О начальном
профессиональном и среднем профессиональном образовании в Краснодарском
крае», п р и к а з  ы в а ю :

• А

1. Образовать на базе государственных образовательных учреждений
начального профессионального образования профессионального училища N° 47
(Тихорецкий район), профессионального училища N° 45 (Славянский район),
профессионального лицея N° 70 (Крымский район), профессионального лицея
.No 75 (г. Краснодар) (далее -  Образовательные учреждения) структурные
подразделения Ресурсный центр профессионального образования (далее -
Ресурсный центр).

2. Отделу начального профессионального образования (Нагнибеда)
разработать критерии оценки деятельности Ресурсного центра и механизм его
дополнительного финансирования по результатам оценки деятельности.

3. Руководителям Образовательных учреждений:
1) образовать на базе Образовательных учреждений структурные

подразделения Ресурсный центр, разработать и утвердить положение о
Ресурсном центре;

2) внести изменения в уставы Образовательных учреждений в
установленном порядке:

3) обеспечить текущее и перспективное планирование деятельности
Ресурсного центра;

4) предоставить для согласования в отдел начального профессионального
образования и отдел финансирования государственных образовательных
учреждений штатное расписание с учётом создания нового структурного
подразделения Ресурсный центр.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
заместителя руководителя департамента образования и науки С.С.Зенгина.

ло
и*